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Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Lei

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

LEI Nº 683 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020. 

Estima a Receita e fixa a Despesa do 

Município de Teodoro Sampaio para o 

exercício financeiro de 2021, e dá 

outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais e constitucionais, com fundamento no que dispõe a 

Constituição Federal em seu art. 165, § 5º, a Lei Orgânica Municipal, o Plano 

Plurianual do Quadriênio 2018-2021 e a Lei de Diretrizes Orçamentarias do exercício 

de 2021, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a 

seguinte Lei: 

Capitulo I 
DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

Art. 1º - Esta Lei estima a receita e fixa a despesa do orçamento anual do Município 

para o exercício financeiro de 2021, compreendendo: 

I – O Orçamento Fiscal, inerente aos Poderes do Município, seus fundos, órgãos e 

entidades da administração pública municipal, direta e indireta, incluídas as 

Fundações instituídas ou mantidas pelo Poder Público; 

II – O Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as entidades e órgãos a 

ele vinculados da Administração Direta e Indireta, bem como os Fundos e 

Fundações instituídos ou mantidos pelo Poder Público. 
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Capitulo II 
DO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

 

Seção I 
DA ESTIMATIVA DA RECEITA 

 

Art. 2º - A Receita Orçamentária é estimada em R$ 53.300.000,00 (cinquenta e 
três milhões e trezentos mil reais). 
 

Art. 3º - A receita decorrerá da arrecadação efetuada nos termos da legislação 

vigente e segundo as especificações constantes do Anexo II desta Lei, observado o 

seguinte desdobramento:  

 

DISCRIMINAÇÃO TESOURO                    
R$

OUTRAS FONTES 
(Administração Indireta)  

R$

TOTAL                               
R$

RECEITAS CORRENTES            55.150.000,00                                   -                  55.150.000,00 
 Receita Tributária                 2.251.000,00                                   -                       2.251.000,00 
 Receita de Contribuição                    100.000,00                                   -                          100.000,00 
 Receita Patrimonial                    650.000,00                                   -                          650.000,00 
 Receita de Serviços                    220.000,00                                   -                          220.000,00 
 Transferências Correntes               51.341.000,00                                   -                     51.341.000,00 
 Outras Receitas Correntes                    588.000,00                                   -                          588.000,00 
RECEITAS DE CAPITAL               1.390.000,00                                   -                    1.390.000,00 
 Operações de Crédito                    100.000,00                                   -                          100.000,00 
 Alienação de Bens                    100.000,00                                   -                          100.000,00 
 Transferências de Capital                 1.190.000,00                                   -                       1.190.000,00 
 DEDUÇÕES DA RECEITA                 3.240.000,00                     3.240.000,00 
RECEITA TOTAL            53.300.000,00                                   -                  53.300.000,00  
  

Seção II 
DA FIXAÇÃO DA DESPESA 

 
Art. 4º - A despesa total, no mesmo valor da receita, é fixada em R$ 53.300.000,00 
(cinquenta e três milhões e trezentos mil reais). 
 
Art. 5º - A despesa fixada, observada a consolidação e o detalhamento da 

programação constante dos Anexos I e II desta Lei, apresenta o seguinte 

desdobramento: 
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I – Por Órgãos 

DISCRIMINAÇÃO FISCAL                          
R$

SEGURIDADE 
SOCIAL R$

TOTAL                               
R$

PODER LEGISLATIVO               1.375.000,00                                   -                    1.375.000,00 
Câmara Municipal 1.375.000,00                                   -                       1.375.000,00 
PODER EXECUTIVO            40.597.000,00            11.328.000,00                51.925.000,00 
Gabinete do Prefeito 675.000,00                        675.000,00 

Assessoria Jurídica do Municipio 223.000,00                        223.000,00 
Controladoria Interna 133.000,00                        133.000,00 
Secretaria Municipal de Administração e
Finanças 6.974.000,00                     6.974.000,00 

Secretaria Municipal da Educação 20.722.000,00                   20.722.000,00 
Secretaria Mun. da Assistência Social e
Cidadania                 2.951.000,00                     2.951.000,00 

Secretaria Mun. de Cultura, Esporte, Lazer e 
Juventude                 1.039.000,00                     1.039.000,00 

Secretaria Municipal de Sáude                 8.377.000,00                     8.377.000,00 

Sec. Mun. de Infraestrutura e Serv. Público                 8.798.000,00                     8.798.000,00 
Sec. Mun. de Desenv. Agric. Econ. e Meio
Ambiente                 2.033.000,00                     2.033.000,00 

DESPESA TOTAL            41.972.000,00            11.328.000,00                53.300.000,00 

I – POR ÓRGÃOS 

 
 
II – Por Funções 

DISCRIMINAÇÃO FISCAL                     
R$

SEGURIDADE  
SOCIAL  R$

TOTAL                              
R$

LEGISLATIVA               1.375.000,00                  1.375.000,00 
JUDICIÁRIA                    223.000,00                        223.000,00 
ADMINISTRAÇÃO                 6.158.000,00                     6.158.000,00 
ASSISTÊNCIA SOCIAL                 2.951.000,00                     2.951.000,00 
SAÚDE                 8.377.000,00                     8.377.000,00 
EDUCAÇÃO               20.722.000,00                   20.722.000,00 
CULTURA                    104.000,00                        104.000,00 
URBANISMO                 8.628.000,00                     8.628.000,00 
SANEAMENTO                    196.000,00                        196.000,00 
GESTÃO AMBIENTAL                 1.459.000,00                     1.459.000,00 
AGRICULTURA                    548.000,00                        548.000,00 
DESPORTO E LAZER                    935.000,00                        935.000,00 
ENCARGOS ESPECIAIS                 1.118.000,00                     1.118.000,00 
RESERVA DE CONTINGÊNCIA                    506.000,00                        506.000,00 
DESPESA TOTAL            41.972.000,00            11.328.000,00                53.300.000,00 

II – POR FUNÇÕES
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III – Por Categorias Econômicas  

DISCRIMINAÇÃO FISCAL                          
R$

SEGURIDADE  
SOCIAL  R$

TOTAL                                
R$

DESPESAS CORRENTES               32.246.000,00               10.605.000,00                   42.851.000,00 
Pessoal e Encargos Sociais               15.951.000,00                 6.685.000,00                   22.636.000,00 
Juros e Encargos da Dívida                        2.000,00                            2.000,00 
Outras Despesas Correntes               16.293.000,00                 3.920.000,00                   20.213.000,00 
DESPESAS DE CAPITAL                 9.220.000,00                    723.000,00                     9.943.000,00 
Investimentos                 8.620.000,00                    723.000,00                     9.343.000,00 
Amortização da Dívida                    600.000,00                        600.000,00 
RESERVA DE CONTINGENCIA                    506.000,00                        506.000,00 
DESPESA TOTAL            41.972.000,00            11.328.000,00                53.300.000,00 

III – POR CATEGORIAS ECONOMICAS

 
 

Seção III 
DAS AUTORIZAÇÕES 

 
Art. 6º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir créditos adicionais 

suplementares destinados ao reforço de dotações orçamentárias, nos limites e 

recursos abaixo indicados: 

 

a) Decorrente de Superávit Financeiro até o valor apurado no balanço patrimonial 

do exercício anterior, de acordo com o disposto no art. 43 § 1º, Inciso I e § 2º da 

Lei 4.320/64; 

 

b)  Decorrente de Excesso de Arrecadação até o valor apurado no exercício, 

conforme estabelecido no art. 43 § 1º, Inciso II e §§ 3º e 4º da Lei 4.320/64; 

                               

c)  Decorrente de Anulação Parcial ou Total de Dotação até o limite de 20% (vinte 

por cento) do Orçamento Municipal, que Estima a Receita e Fixa as Despesas 

para o exercício financeiro de 2021, na forma definida do art. 43, § 1º, Inciso III 

da Lei 4.320/64. 

  

d) Provenientes de operações de crédito autorizadas, até o limite de 20% (vinte por 

cento) do Orçamento Municipal, que Estima a Receita e Fixa as Despesas para 

o exercício financeiro de 2021, na forma definida do art. 43, § 1º, Inciso IV da Lei 

4.320/64. 
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Art. 7º - O Limite autorizado no art. 6º desta Lei, não será onerado quando o crédito 

se destinar as hipóteses descritas a seguir, quando deverão ser considerados os 

seguintes limites: 

 

I – Para atender insuficiências de dotações de grupo de pessoal e encargos, 

mediante a utilização de recursos provenientes da anulação de despesas 

consignadas no mesmo grupo, até o limite de 20% (vinte por cento) do Orçamento 

Municipal, que Estima a Receita e Fixa as Despesas para o exercício financeiro de 

2021; 

 

II – Para atender pagamento de despesas decorrentes de precatórios judiciais e 

requisições de pequeno valor até o limite de 20% (vinte por cento) do Orçamento 

Municipal, que Estima a Receita e Fixa as Despesas para o exercício financeiro de 

2021; 

 

III – Para atender o pagamento dos serviços da divida pública até o limite de 20% 

(vinte por cento) do Orçamento Municipal, que Estima a Receita e Fixa as Despesas 

para o exercício financeiro de 2021; 

 

IV – Para atender insuficiências de outras despesas de custeio e de capital 

consignadas em Programas de trabalho das Funções de Saúde, Assistência, 

Previdência e em Programa de Trabalho relacionados à Manutenção e 

Desenvolvimento do Ensino, mediante o cancelamento de dotações das respectivas 

funções até o limite de 20% (vinte por cento) do Orçamento Municipal, que Estima a 

Receita e Fixa as Despesas para o exercício financeiro de 2021. 

 

Art. 8º - Fica autorizado a efetuar operações de crédito por antecipação de receita 

nos limites fixados pelo Senado Federal, obedecido ao disposto no artigo 38 da Lei 

Complementar nº 101/2000.  
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Capitulo V 

DISPOSIÇÕES FINAIS 
 

Art. 9º – As Metas Fiscais, definidas na Lei de Diretrizes Orçamentarias para o 

exercício de 2021, em obediência a Lei Complementar nº 101/2000, ficam ajustadas 

na forma dos quadros integrantes ao anexo desta Lei.  

 

Art. 10 – As prioridades da Administração Pública Municipal de que trata a Lei de 

Diretrizes Orçamentarias para o exercício de 2021, são as constantes no anexo 

desta Lei.  

 

Art. 11 - Esta Lei entra em vigor a partir de 1º de janeiro de 2021, revogadas as 

disposições em contrário.    

 

Gabinete do Prefeito, em 21 de dezembro de 2020 
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Estado da Bahia
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2021

Sumário Geral da Receita por Fontes e Despesa por Funções de Governo (Consolidado)

Página: 1/1

Receitas Valor Despesas Valor

4 - RECEITAS 52.239.000,00

41 - Receitas Correntes 51.349.000,00

42 - Receitas de Capital 890.000,00

9 - DEDUÇÕES DA RECEITA E RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES-3.240.000,00

91 - Dedução das Receitas Correntes -3.240.000,00

Transferências Financeiras Recebidas

Subtotal: 53.300.000,00

0,00

01 - Legislativa 1.375.000,00

02 - Judiciária 223.000,00

04 - Administração 6.158.000,00

08 - Assistência Social 2.951.000,00

10 - Saúde 8.377.000,00

12 - Educação 20.722.000,00

13 - Cultura 104.000,00

15 - Urbanismo 8.628.000,00

17 - Saneamento 196.000,00

18 - Gestão Ambiental 1.459.000,00

20 - Agricultura 548.000,00

27 - Desporto e Lazer 935.000,00

28 - Encargos Especiais 1.118.000,00

99 - Reserva de Contingência 506.000,00

Transferências Financeiras Concedidas

Subtotal: 53.300.000,00

0,00

Total Geral: 53.300.000,00 Total Geral: 53.300.000,00
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Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Receitas

Estado da Bahia
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2021

Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econômicas (Anexo 1 da Lei nº 4.320/64) (Consolidado)

Valor Despesas

Página: 1/1

Valor

Receitas Correntes 55.150.000,00

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 2.251.000,00

Contribuições 100.000,00

Receita Patrimonial 650.000,00

Receita de Serviços 220.000,00

Transferências Correntes 51.341.000,00

Outras Receitas Correntes 588.000,00

Dedução das Receitas Correntes -3.240.000,00

(R)Deduções Receita Transfêrencia Corrente -3.240.000,00

Receitas de Capital 1.390.000,00

Operações de Crédito 100.000,00

Alienação de Bens 100.000,00

Transferências de Capital 1.190.000,00

Receitas Correntes 55.150.000,00 103,47 %

Receitas de Capital 1.390.000,00 2,61 %

Dedução das Receitas Correntes -3.240.000,00 -6,08 %

Total

Total

Superavit do orçamento corrente

Deficit

Total

 

 

53.300.000,00

51.910.000,00

9.059.000,00

8.553.000,00

9.943.000,00

100,00 %

Resumo

DESPESAS CORRENTES 42.851.000,00

DESPESAS DE PESSOAL E ENCARGOS 22.636.000,00

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 2.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 20.213.000,00

DESPESAS DE CAPITAL 9.943.000,00

INVESTIMENTOS 9.343.000,00

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 600.000,00

DESPESAS CORRENTES 42.851.000,00 80,40 %

DESPESAS DE CAPITAL 9.943.000,00 18,65 %

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 506.000,00 0,95 %

Superavit

Total

Total

Total 53.300.000,00

9.059.000,00

51.910.000,00

9.943.000,00

100,00 %
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Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia Página: 1/1

Código Programa TotalTotal
Manutenção

(Atividades)

Ampliação

(Projetos)

Exercício: 2021

Demonstrativo Consolidado
Demonstrativo da Despesa por Programa
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

Seleção: *Tipo de Orçamento = C; *Exercício = 2021

1.355.000,00 20.000,00 1.375.000,00FORTALECIMENTO DA AÇÃO LEGISLATIVA1

1.971.000,00 557.000,00 2.528.000,00PROTEGENDO NOSSO AMANHÃ10

4.000,00 0,00 4.000,00LEVANDO TEODORO PARA O MUNDO11

19.978.000,00 744.000,00 20.722.000,00EDUCAÇÃO COM RESPEITO2

7.762.000,00 615.000,00 8.377.000,00SAÚDE COM RESPONSABILIDADE3

2.763.000,00 188.000,00 2.951.000,00ASSISTÊNCIA SOCIAL A SERVIÇO DO TEODORENSE4

891.000,00 40.000,00 931.000,00ESPORTE E LAZER, CUIDANDO DO CORPO E DA MENTE5

5.955.000,00 2.848.000,00 8.803.000,00INFRAESTRUTURA PARA O PROGRESSO6

1.031.000,00 0,00 1.031.000,00GESTÃO ESTRATÉGICA7

75.000,00 29.000,00 104.000,00CULTURA DE VERDADE8

5.968.000,00 506.000,00 6.474.000,00GESTÃO FISCAL E COM EXCELÊNCIA9

Total 47.753.000,00 5.547.000,00 53.300.000,00

Prefeito Municipal
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Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia Página: 1/1

Código Função TotalTotal
Manutenção

(Atividades)

Ampliação

(Projetos)

Exercício: 2021

Demonstrativo Consolidado
Demonstrativo da Despesa por Funções
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

Seleção: *Tipo de Orçamento = C; *Exercício = 2021

1.355.000,00 20.000,00 1.375.000,0001 LEGISLATIVA

223.000,00 0,00 223.000,0002 JUDICIÁRIA

6.158.000,00 0,00 6.158.000,0004 ADMINISTRAÇÃO

2.763.000,00 188.000,00 2.951.000,0008 ASSISTÊNCIA SOCIAL

7.762.000,00 615.000,00 8.377.000,0010 SAÚDE

19.978.000,00 744.000,00 20.722.000,0012 EDUCAÇÃO

75.000,00 29.000,00 104.000,0013 CULTURA

5.455.000,00 3.173.000,00 8.628.000,0015 URBANISMO

0,00 196.000,00 196.000,0017 SANEAMENTO

1.444.000,00 15.000,00 1.459.000,0018 GESTÃO AMBIENTAL

527.000,00 21.000,00 548.000,0020 AGRICULTURA

895.000,00 40.000,00 935.000,0027 DESPORTO E LAZER

1.118.000,00 0,00 1.118.000,0028 ENCARGOS ESPECIAIS

0,00 506.000,00 506.000,0099 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Total 53.300.000,00

Prefeito Municipal

47.753.000,00 5.547.000,00
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Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia Página: 1/1

Código Sub-Função TotalTotal
Manutenção

(Atividades)

Ampliação

(Projetos)

Exercício: 2021

Demonstrativo Consolidado
Demonstrativo da Despesa por Sub-Funções

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

Seleção: *Tipo de Orçamento = C; *Exercício = 2021

1.355.000,00 20.000,00 1.375.000,00031 AÇÃO LEGISLATIVA

14.745.000,00 0,00 14.745.000,00122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

133.000,00 0,00 133.000,00124 CONTROLE INTERNO

256.000,00 40.000,00 296.000,00243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

1.612.000,00 125.000,00 1.737.000,00244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

3.698.000,00 615.000,00 4.313.000,00301 ATENÇÃO BÁSICA

2.228.000,00 0,00 2.228.000,00302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

255.000,00 0,00 255.000,00303 SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

112.000,00 0,00 112.000,00304 VIGILÂNCIA SANITÁRIA

10.000,00 0,00 10.000,00305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

500.000,00 0,00 500.000,00306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO

7.831.000,00 211.000,00 8.042.000,00361 ENSINO FUNDAMENTAL

29.000,00 0,00 29.000,00364 ENSINO SUPERIOR

1.633.000,00 364.000,00 1.997.000,00365 EDUCAÇÃO INFANTIL

26.000,00 0,00 26.000,00366 EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

8.453.000,00 169.000,00 8.622.000,00368 EDUCAÇÃO

0,00 29.000,00 29.000,00392 DIFUSÃO CULTURAL

0,00 3.173.000,00 3.173.000,00451 INFRA-ESTRUTURA URBANA

2.930.000,00 0,00 2.930.000,00452 SERVIÇOS URBANOS

0,00 23.000,00 23.000,00482 HABITAÇÃO URBANA

0,00 196.000,00 196.000,00512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO

483.000,00 0,00 483.000,00605 ABASTECIMENTO

0,00 15.000,00 15.000,00606 EXTENSÃO RURAL

44.000,00 21.000,00 65.000,00608 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA

4.000,00 0,00 4.000,00695 TURISMO

298.000,00 40.000,00 338.000,00812 DESPORTO COMUNITÁRIO

1.118.000,00 0,00 1.118.000,00846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

0,00 506.000,00 506.000,00999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Total 53.300.000,00

Prefeito Municipal

47.753.000,00 5.547.000,00
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Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Estado da Bahia
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2021

Relatório das Despesas por Órgão, Unidade e Categorias Econômicas (Consolidado)

Página: 1/1

Órgão e Unidade Despesas Correntes Despesas de Capital Total

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 1.355.000,00 20.000,00 1.375.000,00

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 1.355.000,00 20.000,00 1.375.000,00

GABINETE DO PREFEITO 669.000,00 6.000,00 675.000,00

GABINETE DO PREFEITO 669.000,00 6.000,00 675.000,00

CONTROLADORIA INTERNA 132.000,00 1.000,00 133.000,00

CONTROLADORIA INTERNA 132.000,00 1.000,00 133.000,00

ASSESSORIA JURIDICA DO MUNICIPIO 217.000,00 6.000,00 223.000,00

ASSESSORIA JURIDICA DO MUNICIPIO 217.000,00 6.000,00 223.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 5.487.000,00 981.000,00 6.974.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 5.487.000,00 981.000,00 6.974.000,00

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 15.514.000,00 5.208.000,00 20.722.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 15.514.000,00 5.208.000,00 20.722.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 7.820.000,00 557.000,00 8.377.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 1.355.000,00 159.000,00 1.514.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 6.465.000,00 398.000,00 6.863.000,00

SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS 5.992.000,00 2.806.000,00 8.798.000,00

SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICO 5.992.000,00 2.806.000,00 8.798.000,00

SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 2.785.000,00 166.000,00 2.951.000,00

SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 902.000,00 48.000,00 950.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 1.608.000,00 85.000,00 1.693.000,00

FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 275.000,00 33.000,00 308.000,00

SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE 1.920.000,00 113.000,00 2.033.000,00

SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE 1.920.000,00 113.000,00 2.033.000,00

SEC. MUN. CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 960.000,00 79.000,00 1.039.000,00

UNIDADE DE ESPORTE,LAZER E JUVENTUDE 870.000,00 65.000,00 935.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 90.000,00 14.000,00 104.000,00

Total Geral: 42.851.000,00 9.943.000,00 53.300.000,00
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Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
Resumo de Receitas e Despesas por Fontes de Recursos

Página: 1/1

Exercício: 2021

Fontes de Recursos Despesas Receita Diferença

Seleção: *Exercício = 2021; *Administração('C' p/ Consolidado) = c; *Quebra = G

RESUMO GERAL 53.300.000,00 53.300.000,00 0,00

0.1.00 - RECURSO ORDINÁRIO 11.824.000,00 18.054.000,00 6.230.000,00

0 - Ordinária Livre 11.824.000,00 18.054.000,00 6.230.000,00

0.1.01 - Rec.de Imp. e Transf.de Imp. - Educação 25% 2.464.000,00 5.000,00 -2.459.000,00

0 - Ordinária Livre 2.464.000,00 5.000,00 -2.459.000,00

0.1.02 - Receita Imp. Transf. - SAÚDE 15% 3.906.000,00 135.000,00 -3.771.000,00

0 - Ordinária Livre 3.906.000,00 135.000,00 -3.771.000,00

0.1.04 - Contribuição ao Programa Ensino Fundamental - Salário Educação 327.000,00 327.000,00 0,00

0 - Ordinária Livre 327.000,00 327.000,00 0,00

0.1.09 - 9 - Recurso Vinculado LC 173/2020 20.000,00 20.000,00 0,00

9 - Recurso Vinculado LC 173/2020 20.000,00 20.000,00 0,00

0.1.10 - FCBA - Fundo de Cultura do Estado da Bahia 15.000,00 15.000,00 0,00

0 - Ordinária Livre 15.000,00 15.000,00 0,00

0.1.14 - Transferências de Recursos do - SUS 3.666.000,00 3.666.000,00 0,00

0 - Ordinária Livre 3.666.000,00 3.666.000,00 0,00

0.1.15 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE1.300.000,00 1.300.000,00 0,00

0 - Ordinária Livre 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00

0.1.16 - Contribuição de Intervenção do Domínio Econômico - CIDE 35.000,00 35.000,00 0,00

0 - Ordinária Livre 35.000,00 35.000,00 0,00

0.1.18 - Transferências do FUNDEB/FUNDEF - 60% (aplicação na remuneração dos profissionais do Magistério)6.010.000,00 6.010.000,00 0,00

0 - Ordinária Livre 6.010.000,00 6.010.000,00 0,00

0.1.19 - Transferências do FUNDEB/FUNDEF - 40% (aplicação em outras despesas da Educação Básica)3.240.000,00 3.240.000,00 0,00

0 - Ordinária Livre 3.240.000,00 3.240.000,00 0,00

0.1.22 - Transferências de Convênios - Educação 165.000,00 165.000,00 0,00

0 - Ordinária Livre 165.000,00 165.000,00 0,00

0.1.23 - Transferências de Convênios - Saúde 500.000,00 500.000,00 0,00

0 - Ordinária Livre 500.000,00 500.000,00 0,00

0.1.24 - Transferências de Convênios - Outros (não relacionados á educação/saúde) 1.210.000,00 1.210.000,00 0,00

0 - Ordinária Livre 1.210.000,00 1.210.000,00 0,00

0.1.28 - TRANSF. RECURSOS TESOURO - OPER. CRED. EXTERNAS  73.000,00 73.000,00 0,00

0 - Ordinária Livre 73.000,00 73.000,00 0,00

0.1.29 - Transferência de Recursos do - FNAS 625.000,00 625.000,00 0,00

0 - Ordinária Livre 625.000,00 625.000,00 0,00

0.1.30 - TRANSF. RECURSOS TESOURO - RECURSOS DE CONVENIOS 20.000,00 20.000,00 0,00

0 - Ordinária Livre 20.000,00 20.000,00 0,00

0.1.42 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais11.200.000,00 11.200.000,00 0,00

0 - Ordinária Livre 11.200.000,00 11.200.000,00 0,00

0.1.44 - Cessão Onerosa – volumes excedentes do Pré – Sal 50.000,00 50.000,00 0,00

0 - Ordinária Livre 50.000,00 50.000,00 0,00

0.1.55 - Transferência Especial da União 50.000,00 50.000,00 0,00

0 - Ordinária Livre 50.000,00 50.000,00 0,00

0.1.90 - Operações de Crédito Interna 100.000,00 100.000,00 0,00

0 - Ordinária Livre 100.000,00 100.000,00 0,00

0.1.92 - Alienação de Bens 100.000,00 100.000,00 0,00

0 - Ordinária Livre 100.000,00 100.000,00 0,00

0.1.95 - Ação Judicial FUNDEF - Precatório 6.400.000,00 6.400.000,00 0,00

0 - Ordinária Livre 6.400.000,00 6.400.000,00 0,00

Total Geral: 53.300.000,00 53.300.000,00 0,00
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Código Descrição

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2021

Relatório de Projetos/Atividades

Ação Título

Página: 1/2

Valor

Seleção: Opção = Demonstrar apenas os projetos/atividades com despesas

0.905 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 0.905 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 830.000,00

0.908 GESTÃO DAS OBRIGAÇÕES TRIBUTARIA E CONTRIBUITIVA (PASEP)0.908 GESTÃO DAS OBRIGAÇÕES TRIBUTARIA E CONTRIBUITIVA (PASEP)288.000,00

1.001 CONSTRUÇÃO, REFORMA OU AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DO LEGISLATIVO1.001 CONSTRUÇÃO, REFORMA OU AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DO LEGISLATIVO20.000,00

1.004 EXTENSÃO RURAL E MEIO AMBIENTE 1.004 EXTENSÃO RURAL E MEIO AMBIENTE 15.000,00

1.007 AMPLIAÇÃO DA OFERTA DE SANEAMENTO BÁSICO 1.007 AMPLIAÇÃO DA OFERTA DE SANEAMENTO BÁSICO 20.000,00

1.008 IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA INTEGRADO DE COLETA E TRATAMENTO DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO..1.008 IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA INTEGRADO DE COLETA E TRATAMENTO DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO..26.000,00

1.009 CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS 1.009 CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS 169.000,00

1.010 CONSTRUÇÃO DA CASA DO IDOSO 1.010 CONSTRUÇÃO DA CASA DO IDOSO 29.000,00

1.012 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES1.012 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES 147.000,00

1.014 CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE 1.014 CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE 125.000,00

1.016 CONSTRUÇÃO DE QUADRAS ESCOLARES 1.016 CONSTRUÇÃO DE QUADRAS ESCOLARES 64.000,00

1.017 CONSTRUÇÃO DE CRECHES 1.017 CONSTRUÇÃO DE CRECHES 364.000,00

1.018 CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE UNIDADES HABITACIONAIS1.018 CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE UNIDADES HABITACIONAIS 23.000,00

1.019 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS1.019 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 495.000,00

1.020 CONSTRUÇÃO DO CENTRO CULTURAL 1.020 CONSTRUÇÃO DO CENTRO CULTURAL 29.000,00

1.021 CONSTRUÇÃO DA SEDE DO CONSELHO TUTELAR 1.021 CONSTRUÇÃO DA SEDE DO CONSELHO TUTELAR 40.000,00

1.022 IMPLANTAÇÃO DE UNIDADE DE ABATE DE FRANGO 1.022 IMPLANTAÇÃO DE UNIDADE DE ABATE DE FRANGO 21.000,00

1.023 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE 1.023 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE 100.000,00

1.026 CONSTRUÇÃO DE MELHORIAS SANITARIAS DOMICILIARES1.026 CONSTRUÇÃO DE MELHORIAS SANITARIAS DOMICILIARES 150.000,00

1.028 CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA 1.028 CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA 40.000,00

1.029 IMPLANTACAO DE MELHORIAS SANITARIAS DOMICILIARES1.029 IMPLANTACAO DE MELHORIAS SANITARIAS DOMICILIARES 390.000,00

1.058 CONSTRUÇÃO DA SEDE DA SECRETARIA 1.058 CONSTRUÇÃO DA SEDE DA SECRETARIA 67.000,00

1.062 PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E VIAS NA SEDE E DISTRITOS1.062 PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE RUAS E VIAS NA SEDE E DISTRITOS2.273.000,00

1.063 CONSTRUÇÃO/REFORMA DE PRAÇAS PUBLICAS 1.063 CONSTRUÇÃO/REFORMA DE PRAÇAS PUBLICAS 255.000,00

1.068 CONSTRUÇÃO DA CASA DA MULHER 1.068 CONSTRUÇÃO DA CASA DA MULHER 29.000,00

1.069 IMPLANTAÇÃO DE PORTAIS 1.069 IMPLANTAÇÃO DE PORTAIS 150.000,00

2.000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PLENÁRIO 2.000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PLENÁRIO 737.000,00

2.001 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINIST. DA CÂMARA2.001 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINIST. DA CÂMARA618.000,00

2.002 MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE2.002 MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE593.000,00

2.003 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINIST. E MANUT. DO GABINETE DO PREFEITO2.003 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINIST. E MANUT. DO GABINETE DO PREFEITO675.000,00

2.006 MANUTENÇÃO DO POLO DE APOIO PRESENCIAL DA UNIVERSADE ABERTA DO BRASIL2.006 MANUTENÇÃO DO POLO DE APOIO PRESENCIAL DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL21.000,00

2.008 MANUTENÇÃO DA AÇÕES DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS2.008 MANUTENÇÃO DA AÇÕES DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS26.000,00

2.009 GESTÃO DAS AÇÕES DA MERENDA ESCOLAR 2.009 GESTÃO DAS AÇÕES DA MERENDA ESCOLAR 660.000,00

2.010 MANUTENÇÃO DO CONSELHO 2.010 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS 6.000,00

2.012 INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE 2.012 INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE 69.000,00

2.013 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE APOIO E INCENTIVO AO TURISMO2.013 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE APOIO E INCENTIVO AO TURISMO4.000,00

2.015 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO BÁSICO 2.015 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO BÁSICO 689.000,00

2.016 MANUTENÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL 2.016 MANUTENÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL 483.000,00

2.017 MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL 2.017 MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL 126.000,00

2.022 MANUTENÇÃO DO ESTADIO MUNICIPAL 2.022 MANUTENÇÃO DO ESTADIO MUNICIPAL 189.000,00

2.023 MANUTENÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVA 2.023 MANUTENÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVA 40.000,00

2.028 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA GESTÃO DO PROG. BOLSA FAMILIA E DO CADASTRO ÚNICO - IGDBF2.028 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA GESTÃO DO PROG. BOLSA FAMILIA E DO CADASTRO ÚNICO - IGDBF209.000,00

2.031 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB ( PAIF CRAS/PBF/PBV/SCFV)2.031 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB ( PAIF CRAS/PBF/PBV/SCFV)1.111.000,00

2.035 GESTÃO AÇÕES DE APOIO AO ENSINO SUPERIOR 2.035 GESTÃO AÇÕES DE APOIO AO ENSINO SUPERIOR 8.000,00

2.036 GESTÃO DAS AÇÕES DE DINHEIRO NA ESCOLA - PDDE2.036 GESTÃO DAS AÇÕES DE DINHEIRO NA ESCOLA - PDDE 29.000,00

2.039 MANUT. DA PROMOÇÃO DA ASSIST. FARM. E INSUMOS ESTRAT. NA ATENÇÃO BÁS. EM SAÚDE2.039 MANUT. DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA (PROG.ASSIST.FARM./QUALIFAR SUS)42.000,00

2.041 PRONTO SOCORRO DE ATENDIMENTO - PA 2.041 PRONTO SOCORRO DE ATENDIMENTO - PA 2.165.000,00

2.046 GESTÃO DAS AÇÕES DA LIMPEZA PUBLICA 2.046 LIMPEZA PUBLICA 2.023.000,00

2.048 GESTÃO DAS AÇÕES DE TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE/FNDE2.048 GESTÃO DAS AÇÕES DE TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE/FNDE704.000,00

2.050 GESTÃO DAS AÇÕES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2.050 GESTÃO DAS AÇÕES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 781.000,00

2.053 GESTÃO DAS AÇÕES DO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO2.053 GESTÃO DAS AÇÕES DO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO 133.000,00

2.068 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE2.068 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE12.000,00

2.069 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE2.069 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE1.310.000,00

2.070 MANUT. COMPENSAÇÃO DAS ESPECIFICIDADES REGIONAIS2.070 MANUT. COMPENSAÇÃO DAS ESPECIFICIDADES REGIONAIS 10.000,00

2.077 MANUT. SECRET. MUNICIPAL DE ADM. E FINANÇAS 2.077 MANUT. SECRET. MUNICIPAL DE ADM. E FINANÇAS 4.753.000,00

2.079 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA/ FUNDO DE EDUCAÇÃO2.079 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA/ FUNDO DE EDUCAÇÃO2.006.000,00

2.081 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA2.081 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA846.000,00
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Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Código Descrição

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2021

Relatório de Projetos/Atividades

Ação Título

Página: 2/2

Valor

Seleção: Opção = Demonstrar apenas os projetos/atividades com despesas

2.083 GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DE ASSESSORIA JURIDICA2.083 GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DE ASSESSORIA JURIDICA223.000,00

2.084 MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTR. E SERV. PÚBLICOS2.084 MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTR. E SERV. PÚBLICOS2.525.000,00

2.086 MANUTENÇÃO DA SEC. DESENV. AGRÍC. ECONOM. E MEIO AMBIENTE2.086 MANUTENÇÃO DA SEC. DESENV. AGRÍC. ECONOM. E MEIO AMBIENTE1.438.000,00

2.087 MANUTENÇÃO DOS AÇOUGUES PUBLICOS 2.087 ADEQUAÇÃO DOS AÇOUGUES PUBLICOS 44.000,00

2.089 GESTÃO DAS AÇÕES DOS CONSELHOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL2.089 GESTÃO DAS AÇÕES DOS CONSELHOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL6.000,00

2.090 MANUT. DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR 2.090 MANUT. DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR 178.000,00

2.091 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS2.091 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS 220.000,00

2.093 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS2.093 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS33.000,00

2.096 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAUDE 2.096 MANUTENÇÃO E REFORMA DAS UNIDADES DE SAUDE 150.000,00

2.097 GESTÃO DOS RECURSOS DA EDUCAÇÃO - PRECATÓRIO FUNDEF2.097 GESTÃO DOS RECURSOS DA EDUCAÇÃO - PRECATÓRIO FUNDEF6.400.000,00

2.099 GESTÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO 2.099 GESTÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO 97.000,00

2.100 GESTÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO - SAÚDE 2.100 GESTÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO - SAÚDE 104.000,00

2.101 MANUT. DAS AÇÕES DO ENSINO BÁSICO - FUNDEB 40% - ENSINO INFANTIL2.101 MANUT. DAS AÇÕES DO ENSINO BÁSICO - FUNDEB 40% - ENSINO INFANTIL291.000,00

2.102 MANUT. DAS AÇÕES DO ENSINO BÁSICO - FUNDEB 60% - ENSINO INFANTIL2.102 MANUT. DAS AÇÕES DO ENSINO BÁSICO - FUNDEB 60% - ENSINO INFANTIL1.342.000,00

2.103 MANUT. DAS AÇÕES DO ENSINO BÁSICO - FUNDEB 40% - ENSINO FUNDAMENTAL2.103 MANUT. DAS AÇÕES DO ENSINO BÁSICO - FUNDEB 40% - ENSINO FUNDAMENTAL2.767.000,00

2.104 MANUT. DAS AÇÕES DO ENSINO BÁSICO - FUNDEB 60% - ENSINO FUNDAMENTAL2.104 MANUT. DAS AÇÕES DO ENSINO BÁSICO - FUNDEB 60% - ENSINO FUNDAMENTAL4.668.000,00

2.105 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE2.105 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE327.000,00

2.106 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ALIMENTAR E NUTRICIONAL2.106 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 500.000,00

2.107 MANUTENÇÃO DO INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - CAPITAÇÃO PONDERADA2.107 MANUTENÇÃO DO INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - CAPITAÇÃO PONDERADA350.000,00

2.108 MANUTENÇÃO DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS2.108 MANUTENÇÃO DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS 604.000,00

2.109 MANUTENÇÃO DO INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - DESEMPENHO2.109 MANUTENÇÃO DO INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - DESEMPENHO180.000,00

2.110 MANUTENÇÃO DA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF 2.110 MANUTENÇÃO DA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF 1.221.000,00

2.111 MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO Á SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF2.111 MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO Á SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF240.000,00

2.112 MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL - SB 2.112 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DA SAÚDE BUCAL - PSB 264.000,00

2.113 MANUTENÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS2.113 MANUTENÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS52.000,00

2.114 MANUTENÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - DESPESAS DIVERSAS2.114 MANUTENÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - DESPESAS DIVERSAS40.000,00

2.115 MANUTENÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - AÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA2.115 MANUTENÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - AÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA20.000,00

2.116 MANUT. DA EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO EM SAÚDE 2.116 MANUT. DA EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO EM SAÚDE 32.000,00

2.118 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS AMBULATORIAIS - SIA 2.118 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS AMBULATORIAIS - SIA 17.000,00

2.119 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS HOSPITALARES - AIH 2.119 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS HOSPITALARES - AIH 17.000,00

2.120 MANUTENÇÃO DE TRATAMENTO FORA DO MUNICÍPIO - TFD2.120 MANUTENÇÃO DE TRATAMENTO FORA DO MUNICÍPIO - TFD 29.000,00

2.121 MANUTENÇÃO DOS DEMAIS RECURSOS DO SUS 2.121 MANUTENÇÃO DOS DEMAIS RECURSOS DO SUS 122.000,00

2.122 MANUTENÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE 2.122 MANUTENÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE 15.000,00

2.123 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS - BPC NA ESCOLA / ACESSUAS TRABALHO2.123 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS - BPC NA ESCOLA / ACESSUAS TRABALHO15.000,00

2.124 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS DEMAIS RECURSOS DO FMAS2.124 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS DEMAIS RECURSOS DO FMAS10.000,00

2.125 MANUTENÇÃO DOS DEMAIS RECURSOS DO FEAS - FUNDO ESTADUAL DE ASSIST. SOCIAL2.125 MANUTENÇÃO DOS DEMAIS RECURSOS DO FEAS - FUNDO ESTADUAL DE ASSIST. SOCIAL14.000,00

2.127 MANUT. DA CLINICA DE ESPECIALIDADES MÉDICAS 2.127 MANUT. DA CLINICA DE ESPECIALIDADES MÉDICAS 347.000,00

2.128 MANUT. DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE MENTAL2.128 MANUT. DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE MENTAL 213.000,00

2.129 MANUTENÇÃO DO INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - PER CAPITA DE TRANSIÇÃO2.129 MANUTENÇÃO DO INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - PER CAPITA DE TRANSIÇÃO28.000,00

2.130 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE INFORMATIZAÇÃO DA APS2.130 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE INFORMATIZAÇÃO DA APS 55.000,00

2.131 MANUTENÇÃO DO INCENTIVO PARA AÇÕES ESTRATÉGICAS2.131 MANUTENÇÃO DO INCENTIVO PARA AÇÕES ESTRATÉGICAS 90.000,00

2.132 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL SOCIOEDUCATIVO2.132 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL SOCIOEDUCATIVO 78.000,00

2.133 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 2.133 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 75.000,00

2.134 ENFRENTAMENTO EMERGENCIAL- COVID 19 2.134 ENFRENTAMENTO EMERGENCIAL- COVID 19 31.000,00

2.135 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES 2.135 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES 40.000,00

2.300 ENFRENTAMENTO EMERGENCIAL- COVID 19 2.300 ENFRENTAMENTO EMERGENCIAL- COVID 19 45.000,00

9.999 RESERVA DE CONTINGENCIA 9.999 RESERVA DE CONTINGENCIA 506.000,00

Total projetos/atividades: 104
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